

| 장 · 관 · 항 |              | 예산액           | 기정액           | 비교증감        | 증감률      |
|-----------|--------------|---------------|---------------|-------------|----------|
| 총 계       |              | 6,333,463,145 | 5,670,155,328 | 663,307,817 | 11.70 %  |
| 100       | 지방세수입        | 2,187,170,000 | 2,156,961,584 | 30,208,416  | 1.40 %   |
| 110       | 지방세          | 2,187,170,000 | 2,156,961,584 | 30,208,416  | 1.40 %   |
| 111       | 보통세          | 1,972,227,000 | 1,942,018,584 | 30,208,416  | 1.56 %   |
| 112       | 목적세          | 200,752,000   | 200,752,000   | 0           | 0.00 %   |
| 113       | 지난년도수입       | 14,191,000    | 14,191,000    | 0           | 0.00 %   |
| 200       | 세외수입         | 137,793,634   | 80,486,755    | 57,306,879  | 71.20 %  |
| 210       | 경상적세외수입      | 47,970,441    | 46,230,645    | 1,739,796   | 3.76 %   |
| 211       | 재산임대수입       | 7,446,664     | 7,291,695     | 154,969     | 2.13 %   |
| 212       | 사용료수입        | 17,188,523    | 17,149,523    | 39,000      | 0.23 %   |
| 213       | 수수료수입        | 10,775,829    | 10,775,829    | 0           | 0.00 %   |
| 214       | 사업수입         | 4,530,515     | 4,306,869     | 223,646     | 5.19 %   |
| 215       | 징수교부금수입      | 3,406,729     | 3,406,729     | 0           | 0.00 %   |
| 216       | 이자수입         | 4,622,181     | 3,300,000     | 1,322,181   | 40.07 %  |
| 220       | 임시적세외수입      | 88,507,436    | 32,947,794    | 55,559,642  | 168.63 % |
| 221       | 재산매각수입       | 8,686,873     | 3,209,600     | 5,477,273   | 170.65 % |
| 222       | 자치단체간부담금     | 1,300,000     | 1,300,000     | 0           | 0.00 %   |
| 223       | 보조금반환수입      | 35,668,771    | 0             | 35,668,771  | 순증       |
| 224       | 기타수입         | 42,091,792    | 27,678,194    | 14,413,598  | 52.08 %  |
| 225       | 지난년도수입       | 760,000       | 760,000       | 0           | 0.00 %   |
| 230       | 지방행정제재 · 부과금 | 1,315,757     | 1,308,316     | 7,441       | 0.57 %   |
| 231       | 과징금          | 1,200         | 1,200         | 0           | 0.00 %   |
| 233       | 변상금          | 128,881       | 122,000       | 6,881       | 5.64 %   |
| 234       | 과태료          | 95,160        | 94,600        | 560         | 0.59 %   |
| 236       | 부담금          | 1,090,516     | 1,090,516     | 0           | 0.00 %   |
| 300       | 지방교부세        | 1,359,245,540 | 1,153,763,000 | 205,482,540 | 17.81 %  |
| 310       | 지방교부세        | 1,357,842,113 | 1,153,763,000 | 204,079,113 | 17.69 %  |
| 311       | 지방교부세        | 1,357,842,113 | 1,153,763,000 | 204,079,113 | 17.69 %  |
| 320       | 지방소멸대응기금     | 1,403,427     | 0             | 1,403,427   | 순증       |
| 321       | 지방소멸대응기금     | 1,403,427     | 0             | 1,403,427   | 순증       |
| 500       | 보조금          | 1,999,088,353 | 1,749,969,493 | 249,118,860 | 14.24 %  |
| 510       | 국고보조금등       | 1,999,088,353 | 1,749,969,493 | 249,118,860 | 14.24 %  |

(단위:천원)

| 장 · 관 · 항 |             | 예산액           | 기정액           | 비교증감        | 증감률      |
|-----------|-------------|---------------|---------------|-------------|----------|
|           | 511 국고보조금등  | 1,999,088,353 | 1,749,969,493 | 249,118,860 | 14.24 %  |
| 600       | 지방채         | 263,800,000   | 215,000,000   | 48,800,000  | 22.70 %  |
|           | 610 국내차입금   | 263,800,000   | 215,000,000   | 48,800,000  | 22.70 %  |
|           | 611 차입금     | 37,000,000    | 45,000,000    | △8,000,000  | △17.78 % |
|           | 612 지방채증권   | 226,800,000   | 170,000,000   | 56,800,000  | 33.41 %  |
| 700       | 보전수입등및내부거래  | 386,365,618   | 313,974,496   | 72,391,122  | 23.06 %  |
|           | 710 보전수입등   | 190,096,762   | 140,600,000   | 49,496,762  | 35.20 %  |
|           | 711 잉여금     | 171,506,928   | 140,000,000   | 31,506,928  | 22.50 %  |
|           | 712 전년도이월금  | 5,904,476     | 0             | 5,904,476   | 순증       |
|           | 713 융자금원금수입 | 600,000       | 600,000       | 0           | 0.00 %   |
|           | 715 보조금등반환금 | 12,085,358    | 0             | 12,085,358  | 순증       |
| 720       | 내부거래        | 196,268,856   | 173,374,496   | 22,894,360  | 13.21 %  |
|           | 721 전입금     | 96,268,856    | 93,374,496    | 2,894,360   | 3.10 %   |
|           | 722 예탁금및예수금 | 100,000,000   | 80,000,000    | 20,000,000  | 25.00 %  |